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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén
ané;

Dhe

OE “LURN” SH.P.K” , (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me adrés : rr. Abedin Sogojeva pn,
Fushé Kosové , me nr € regjistrimit unik t& biznesit 810084062 e pérfagésuar nga drejtori
Albana Shabanaj , jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me
poshté:

Zhvendosja e Zyrave té emergjencave , renovimi i nyjeve sanitare

Nrli prokurimit 616-20-4456-5-2-1

Nr i brendshém 61620115521

Neni1l Lénda

I.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Zhvendosja e Zyrave té
emergjencave ,renovimi i nyjeve sanitare

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 11 858,17 €:(Njémbédhjet mijé e tetéqidé e pesédhjet e teté euro e
shtatémbédhjet €uro cent)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1 Veganta (& kontratés,

I'1e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit




Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané t€ b&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj. ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till, pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét. duke peérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&t dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&
kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura té tjera apo pjes@ (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar n& formularin e kontratés, i cili
(1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshies dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK" do té thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jang té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t&¢ Kontraktuesil, 1& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do té béhen
borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhenies s¢ 1€ drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste Kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nj¢
picse té kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shig pergiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose 18
punésuarve. né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc e Kontraktuesit, agjentéve 1 tj ij ose punétoréve

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj¢ periudhé q¢ e tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet
qé. n¢ ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisé, ('j transferojé¢ menjéherd te Autoriteti Kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e oblj gimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet {'j japg
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktues; mund (& blej& kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit
kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shig e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet Q€ jané & nevojshme pér ekzekutim & mire & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte &
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje té miré, dhe
duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e
tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues per martjen e kopjeve € ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhérate apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé & dispozitave té [j gieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& bejé & gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirs lejen e
punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veproje sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&ts duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do (& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu t’i respektojné dhe (€ veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose
shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshte grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.




8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe t¢ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réne dakord né programin e
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (&
punimeve do t& béhen n& kohé dhe ne pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér me
tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pervojé gé ka ndérmarr puné &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale t& punonjésve q&
Jjané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a.né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t€é ndryshme. vinca. kamiong t& llojeve &
ndryshme, skela (€ larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé té mir® se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo m& vong se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t¢ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té Jeté né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés,
Neni Il Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet. Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronégs s& afert.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té defekteve
né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t¢ cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén:
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,

I'1.4 NE gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do ¢ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE qofté se ekzistojné arsye ¢ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kerkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin

aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projekdit,
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12.4 Paraqitja ¢ programit & tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té& pérfshirg né programin e punimeve nuk do t&
rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjatgé
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t@ drejtén té ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshirg ng
zbatimin e kontratés. me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do té jete pérgjegjés pér
t¢€ marr¢ hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar
qt strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t¢ jete pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin e duhur té
detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshg
kur zgjedh rrugét dhe automijetet.

14.2 Cdo masé te veganté (& cilen Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar piesét e rrugéve. urave, do t& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit. pa marre
parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa & veganta q¢ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i
materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosoviés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshirs né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore ng qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund té

periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1& Projektit. dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se
do t€ vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
per géllim (€ bjé kérkese pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe. pérveg nése ka
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ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé
Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesal pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) t& hyjé né nj& kontraté me njé palg t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né perdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat ¢ hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura. (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave e duhet
bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij
ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dalés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
Kkundershtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do
1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1@ shqyrtojé regjistrin e
punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bejé ose t& marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin
e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do t& jené né perputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet. modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésajné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendtsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'f jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q&
Jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur n& KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qe nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar




plotésisht véshtirésité q& mund 1 hasg né kéte aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé ne
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga velé ose agjentit e tij. qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo
artikulli q& pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé @ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes
ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me keté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do (& japé nj¢ deklaraté pér
piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashket. Te gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e
ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone
né Kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te
tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri Projektit ng
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen n& Furo.

24.2 Pagesat do (¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri n& datén Kur pagesa Eshté béré me vonesg. e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pages€, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& permbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e komisioneve qe duhet
té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés, Kontraktuesi do
t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana
e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé té té cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do & béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1& tregoj
shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béje pagesé paradhénic Kontraktuesit & shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (& Pakusht¢zuar Bankar né njé formé & pranueshme
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pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& behet
pagesa ¢ par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi,
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e &ré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & z&évendésoj paraté e

mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve (& pérfunduara
me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlerae punés sé kryer do (¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar: ose
b. NE rast (¢ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbej vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén ¢ punés
s¢ beré né pérputhje me kontratén. s¢ bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet
paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar ng
ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, ¢ cila
pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave (& cilat i
takojn¢ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Igshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqisuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajng deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punégs s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg
do 1€ dorézoj€ njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Icjon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.




(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pérkryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén perfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér Kryerjen e aktiviteteve té punéve (& kontraktuara (& cilat pengesa nuk jané pér shkak (e
Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atehers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJEESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit 18 pérkohshém ose final do & béhet ng prani tg
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar
prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftoji Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit. me urdhér ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 kené kaluar ng ményré t€ kénagshme testet pér pranim
dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshem jo
mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ cilen sipas mendimit
t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjang t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohel se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kerkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& hegé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe
do t& béjé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté
béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet
vetém pér até pjesé (& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj¢ dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor
L€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:
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a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit. né (&
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé
mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk &shtg né giendje gé &
marré masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin € marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja e periudhes
s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk sshes e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 18
fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancis¢ ose, né rastet kur ka me tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit. dhe atéheré kur té jens zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do ('i léshojé Kontraktuesit njé
certifikaté té pranimit pérfundimtar. me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i
ka plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe ng ményré t& tillé q& autoriteti kontrakiues & jeté i kénaqur. Certifikata
pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditish nga skadimi i periudhés s& garancisé
ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 34 18 jen& pérfunduar né ményré t& tille qé & jetd i
kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa (& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para [éshimit t€ certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur t& parealizuara ne kohén kur Iéshohet certifikata perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
L& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& kete té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjeng:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng. por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kio ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve (&
kontraktuara pér mé¢ shumé se 15 dite pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'j
korrigjoj brenda 30 ditéve t& prcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢ démeve t¢ likuiduara
mund t& paguhet.
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do & vlerésojs nése shkelja materiale e kontrates paraqet baz€ pér shképutje t¢ kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon pé€rmbushjen e
detyrimeve (& kontratés, Menaxher; | Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢
punéve sa mé pare q& ésht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bEj¢ vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoje
nga kontraktuesi t& largohet n 4 zona ¢ punés dhe ta I&né até ng nje giendje t€ miré, Menaxheri i Projektit duhet & paguaje
kontraktuesin pér pungt e kryera deri né momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (¢ si guroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufigrat. eksplodimet,
Lermeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme
dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen
¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'j sigurojé
punédhénésit njg deklaraté me shkrim me 1 dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (¢ arrihet niveli i mundésise objektive s pérmbushjes
sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q€ péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlergsojé & gjitha punét e perfunduara né ményré g8 Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontrakuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund te¢ zgjatet edhe pér njé periudhé
Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté eshte bere i pa afté. pér shkak & Forcés Madhore. pér Ui kryer obligimet
dhe pérgjegjésiie e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas sh képutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do
t& pérpilojé shkresén mbi viergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat n€ avans g€ jané marré para datés sé léshimit e shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e verésuar 1& punéve (&
pakryera. si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Prajektit do té lgshoj njé certifikate pér vlerén e punés sé bérs, materialet e porositura,
koston e arsveshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve dhe pagesat n€ avans € marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit., Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin
dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit t& k&tij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera
para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera me pas pér t€ cilat &ht€ arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Nenid2  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bejné t& gjitha pérpjekijet pér té zgjidhur né ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin
ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje. té dyja palét do & jené t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund té merren vesh té& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés s¢
pajtimit. secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgj idhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjvqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

13



PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

i s g 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té& gjitha

aang g}u;:atueshém ¢éshtjet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shgqipe.

Siquria o | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshte 10% e vieres se
ekzekutimit kontrates me vlefshméri prej 60 ditve .

f 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
g%rggie;gq;fema dhe} (@)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me

punét, ndonjé pjes& t& tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né

meényré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t&

jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas

kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Neése ndodh ndonje humbje apo démtim i Pajisjeve
N shumé e cila é&shté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

()  Nése ndodh ndonje humbje apo démtim i pronés
(pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Kontraktuesit

() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

(i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i

pakufizuar
Rrogram| 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12. . .
2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shte 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do te jete 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jetépas 30 dité
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kalendarike.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jans 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit
testimi te kontratés
Pari met e|24 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punet
pergjithshme te e ekzekutuara vetém né bazé té shumés sé vlerss s& njé Urdhér
pagesave Blerje te vlefshme té l&shuar nga autoriteti kontraktues.
Pagesa do t& behet pas ekzekutimit te te gjitha puneve
pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 271 .

i Shuma e parave t&é mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés,
Kjo shume do t& ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesa”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3 vite )
Ehkaqet : per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike
ompensim oy 5
pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 . " . ;
Defektet Periudha garantuese e defekteve &shté vite 3 vite
Pagesa pas 38,1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zgjidhja migesore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
giiahy . gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
mosmarréveshjeve - ot . ” s i
e proceduré té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
giyqésore Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
[ paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
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dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve |
do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér t8 Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-20-4456-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " LURN ** SH.P. K., Rr Abedin Sogojeva, 12000, Fushe Kosove, Kosové
E-mail: lurnshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Albana Shabanaj

Telefoni: 05/51/00/11

Faxi:

Numri fiskal: 810084062

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

BB86 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t¢ Prokurimit: 616-20-4456-5-2-1
Titulli i Kontratés: Zhvendosja e Zyrave té emergjencave ,renovimi i nyjeve sanitare

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés per € tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Zhvendosja e Zyrave té emergjencave ,renovimi i nyjeve sanitare

3. Cmimi total i tenderit &shté:

11 858,17 EUR

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit). Ne konfirmojmé & nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium. se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe Veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota € cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té€ financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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PARAMASA RENOVIMI I NYJEVE SANITARE KOMUNA E VJETER PRISHTINIS

VEREJTJE:Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe
pér karakteristikat ¢ materi

paramasé jané opcionale dhe piké referimi

aleve qé duhet t& pérdoren, pér té gjitha pozicionet dhe pér té gjitha fazat, andaj
té gjitha ato mund t& zévendésohen me materiale t& prodhuesve tjeré me karakteristika
mira qé duhet déshmuar me certifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv.

té njéjta ose mé té

A PUNET NDERTIMORE
1 [PUNET PARAPERGATITORE
Poz. |Pérshkrimi teknik Nitsia | g i | Gmimi | Cmimi Total
matése pér njési (€)
Mobilizimi i ndérmarrjes pér fillimin e punimeve né projekt si dhe
rregullimi i punishtés pér puné.
1.1 Vérejtje: Té mos pengohet hapésira pér qarkullimin e stafit dhe komplet | 1.00 150.00 150.00
paléve deri né pérfundim & puniméve.
12 Pas perﬂundnml & pumfm:"\fc e gj[tll!a E:fiér[fmel. e pérkohshme komplet | 1.00 100.00 100.00
duhet (€ largohen dhe (€ béhet pastrimi i objektit
TOTAL 1. 250.00
2 |PUNET E DEMOLIMIT
Poz,  |Pérshkrimi teknik NjES:]ﬂ Sasia ?"mf:', D s
matése pér njési (€)
Vérejtje: Té gjitha materialet e demoluara inerte dhe té papérdorshme duhet té transportohen deri né
deponiné e pércaktuar nga autoritetet kontraktues dhe organi mbikqyres.
Demolimi i mureve ndarse te brendshme nga materiali i argjlies
d=25c¢m. Demolimi i mureve te realizohet sipas projektit, dhe te R
2.1 2 . : : m 40.00 7.00 280.00
kalkulohet per m™ .Verjetje prejrja e mureve (e realizohet me
makineri adekuate (sharre betoni).
Demolimi i komplet I dyshemesé me te gjitha shtresat: pllakat
2.2 |qeramika, laminat estrihu, termoizolimi. Demolimi te realizohet m? 41.00 5.00 205.00
deri né pllakén e betonit.Siperfagja demoluse te llogaritet ne m’
Demolimi i plafonit t& varur me té gjitha elementet e montuara
23 duke pérfshiré edhe trupat ndrigues. Demolimi te realizohet deri me 41.00 2.00 82.00
né pllakén e betonit.Siperfagja demoluse te llogaritet ne m2
2.4 |Demolimi i dyerve te brendshme me dimensione 205x90. copé 4.00 5.00 20.00
25 Demolimi i panelit nga qelqi me korniz metalike me dim. 1.4x3m sop 1.00 50.00 50.00
2.6 |Demolimi I klimés ekzistuese me te gjitha paisjet percjellese copé 1.00 11.00 11.00
Demolimi kompleti 1 rrjetit te kanalizimit ne hapesiren ¢ We dhe
2.7 |kuzhings me gypa, @160, @125, ©110, @75. Ne hapsirat e ' 22.00 4.00 88.00
brendsheme te perdheses.
Demolimi i WC-ve ekzistuse, fontanave ekzistuese, me té gjitha
2.8 [elementet pércjellése, né nyjet sanitare. Kétu pérfshihet edhe copé 1.00 5.00 5.00
largimi i mbeturinave, si dhe transporti deri ng deponi t& qytetit.
SN T
2SN
/
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Demolimi i lavamanéve ekzistuese, me (€ gjitha elementet
2.9 |pércjellése. Kétu pérfshihet edhe largimi i mbeturinave, si dhe copé 1.00 5.00 5.00
transporti deri né deponi & qytetit.
Demolimi i sistemit t& ujit ekzistucs t& mbrendéshém, né nyjet
210 sanitare dhe kuzhian me (& gjitha elementet pércjellése fazonike. 5 £5.00 3.00 45
' Kétu pérfshihet edhe largimi i mbeturinave, si dhe transporti deri m > : 00
né deponi L€ qytetit.
Hapja e vrimave per kalim e gypave te kanalizimit apo ujésjellésit.
Hapja e viimave mbi 30mm deri 150 mm duhet te jete me prerje ;
21 rrethore (me makin per hapjen ¢ vrimave rrethore) . jo me thyrje cope 4.00 20.00 §0.00
me goditje.
TOTAL 2, 871.00
3 |PUNET E MURATIMIT
j¢ ‘l i i i 'T t([
Poz. [Pérshkrimi teknik MR | Sasts | Goimt | Conimé Tota
matése pér njési (€)
Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge t& bardha 5
3.1 (poroz beton i leht&) me trashési deri 10 cm. m 6.00 60.00 360.00
Furnizimi me material muratimi i mureve me pllaka gipsi me
5 konstruksion metalik q¢ ngjiten pér murin ekzistues me dy 3
32 fshtresa. (pllaka gipsi rezistente ndaj lagéshtisg). Te perfshihet edhe| M 52.00 15.00 780.00
fugimi I lidhjeve.
TOTAL 3. 1140.00
4 |PUNET E SUVATIMIT
= imi Total
Poz. |Pérshkrimi teknik N]et..m Sasia (.‘-.:"“T!. Gl
matése pér njési (€)
Furnizimi me material dhe punimi me kontakt beton ara 3
4.1 ooy . PR w2 | 18000 | 00 90.00
vendosjes s& suvasg.
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve t& brendshme, . Me
llaq gelqeror n& pérpjesé 1:3 né dy shtresa me finalizim .
el lémuar.Ne pozicion t& parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet| ™ 180.00 3K 900.00
e mureve,
Furnizimi dhe ekzckutimi i gledit te t& gjitha mureve e brendshme
me rrejt.Me dy shiresa, paraprakishte t& behet pergaditia me "
42 llenden baze, siperfaqja duhet te jete ¢ lemuar dhe gatshme per|f m° 180.00 2.00 360.00
ngjyrosje.
TOTAL 4, 1350.00
5 _|PUNET E NGJYROSJES
2 g Cmimi .
s S mimi Total
Poz. |Pérshkrimi teknik AjCle Sasia | pér njési Cmi
matése (€)
©
Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja ¢ mureve, te brendshme,
5.1 kthinave mbi bazament t& gletuar. Me polikolor ne dy shtresa me 2 180.00 1.00 180.00
nuancé té bardhé. P,




TOTAL 5.|

180.00

PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE NIVELIZIMIT

Poz.

Pérshkrimi teknik

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
peér njési

€

Cmimi Total

€

6.1

Furnizimi,transporti dhe izolimi | dyshemes dhe mureve me
lartesi h=1.40cm te nyjet sanitare. Me izolim & léngshém dy
komponentesh.

b

m

78.00

5.00

390.00

6.2

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues me trashesi t=4.0
cm 2x2 e cila vendoset mbi pllaken B.A. Né ¢mim t& llogaritet
edhe shtresa mbrojtése ¢ termoizolimit lolja plastike.

(¥}

m

38.00

1.00

38.00

6.3

Furnizimi i materialit dhe punimi i shtreses se estrihut, me making
me trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatitur (€ shiresave izoluese
striroporit =4cm .

m

42.00

6.00

252.00

TOTAL 6.

680.00

PUNET E QERAMIKES

Poz.

Pérshkrimi teknik

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
pEr njési

©

Cmimi Total
€

7.1

Furnizimi me material dhe mveshja e koridorit me pllaka te
qeramikés me dimensione 30x30cm, me perimeter 10cm ngjyré
dhe teksturé & pércaktuar nga organi mbikqyrés, Pllakat duhet (&
jené rezistente ndaj rréshqitjes té klasit min.R12, rezistente ndaj
ndryshimeve (& temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkallg
té vogél t& thithjes sé lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe té
pérshtatshme pér frekuentim t& madh me képucé né ambiente
publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave.
Ngjitja e pllakave te granitit t& b&het me ngjités kualitativ fleksibil
dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus pa fuga .

m

13.60

20.00

272.00

7.2

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshmeve (sanitaret) dhe te
hapesira e kuzhinés, me pllaka (& qeramikés te kualitetit te larté.
Ne cmim te llogaritet edhe ngjitsi adekuat. Dizajni sipas
investitorit

2
m

25.10

18.00

451.80

7.3

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve (sanitaret) dhe pjeses
se kuzhings, me pllaka t& qeramikés, mveshja e mureve te
realizohet deri ne plafone. Ne cmim te llogaritet edhe ngjitsi
adekuat. Dizajni sipas investitorit

m

43.00

18.00

774.00

TOTAL 7.

1497.80

8
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Cmimi

Poz.  [Pérshkrimi teknik Njcim Sasia | pér njési Gimini Total
matése ((3))
©
Furnizimi dhe montimi i deréve te Nyja Sanitarc nga PVC profilet. Profili me diameter te bazes
Min. 8em |
me min. 5 komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.
Plastika te jeté e lidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar.
g3 |Profili duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 W/m2 .
Panell thermopan dizajni i te ciles duhet te jet i afert me projektin zbatues.
Dyert duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar
Vérejtje: -T¢ gjitha masat t& mirren ngé vend. Pozicioni pérfshingé edhe harrnimin si nga
piesa ¢ jashtme (fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme
a Pos a me dimensione 90*210 cm copé 3.00 150.00 450.00
b Pos b me dimensione 75%260 cm copé 4.00 130.00 520.00
TOTAL 8. 970.00
9 [PUNET E PLAFONIT
- Cmimi -
Poz, |Pérshkrimi teknik N]ez:la Sasia | pér njési Cmimi Total
matése (€)
(€)
Furnizimi me material dhe punimi i plafonit t& l&shuar nga pllakat modulare 60x60 cm t&
prodhuesit "Armstrong" duke pérfshiré konstruksionin metalik si tipi Armstrong Prelude 24 TLX
9.1  |me mbajtés primar dhe sckondar dhe varése té tipit "Quickhanger”. Pllakat jané me pérbérje t&
ndryshme né varési té destinimit t& kthinés dhe mund € jené me pérbérje minerale dhe
zéapsorbuese. Ngjyra e pllakave dhe konstruksionit duhet té jeté RAL 9010 (Standard White).
Montimi plafonit nga pllakat modulare me pérbérje minerale
z&apsorbuese - Ultima +dB - tipi Board 8 - 7688 M - 600x600x19
mm me konstruksionin metalik Armstrong Prelude 24 TLX dhe "
92 |varése (& tipit "Quickhanger" duke pérfshiré té gjitha mjetet] M 41.00 14.00 574.00
lidhése té nevojshme si tiplla, lidhése kéndore, dhe elemente
lidhése pér fiksim né profilin perimetrik, etj.
TOTAL 9. 574.00
A REKAPITULLIM-PUNET NDERTIMORE
NR. PERSHKRIMI I POZICIONIT SHUMA (€)
I.  |PUNET PARAPERGATITORE 250.00
2. |PUNET E DEMOLIMIT 871.00
3. PUNET E MURATIMIT 1140.00
4. |PUNET E SUVATIMIT 1350.00
5. PUNET E NGJYROSJES 180.00
0. PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE NIVELIZIMIT 680.00
7. |PUNET E QERAMIKES 1497.80
8. PUNET E ZDRUKTHTARISE 970.00
9. PUNET E PLAFONIT 574.00
GJITHSEJT - PUNET NDERTIMORE|  7512.80
//4/"" SH

¥,
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B INSTALIMET ELEKTRIKE
— mimi .
il - ; Njésia - C v .| Cmimi Total
Poz. |Pérshkrimi teknik % Sasia | pér njési
matése (€)
(€)
Verejtje : Né ¢mim pérfshihen furnizimi dhe montimi, te gjitha te kiasit larte te gertifikuara me standarte
ISO
1. KUADROT SHPERNDARESE
Furnizimi  dhe montimi i siguresave automatike trepolare me .
! itz i : ‘ 00 5.0 5.0
- karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=25A . R A 4 o
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare 1P+N me
. o R = : sopé 4.00 5.00 20.00
2 karakleristiké veprimi C p#r rryma nominale [n=16A. o i
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolarc 1P+N me ,
1.3 g S ) ; & 4,00 5.00 20.00
karakteristiké veprimi C p&r rryma nominale In=10A, o
atamanltn ta i . = H 4 e e M ry -
1.4 Materiali i imet pércjellgs pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuqe, kleme, Paushall 1.00 100.00 100.00
bulona, etj.)
TOTAL 1. 145.00
2 Kabllot Energjetike dhe regallat
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J
: . ; ; 50. 2.00 100.00
21 5x2.5mm2NEGOTIN ose te ngjashém. " 00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J
¥ ; : 250.00 & 175.00
22 3x2.5mm%NEGOTIN ose te ngjashém. " 0.70
Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-J
23 . ! 300.0 0.40 120.00
3x1.5mm2NEGOTIN ose te ngjashém. m G
2.4 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @ 20mm. m' 250 0.15 37.50
TOTAL 2. 432.50
3 Ndrigimi elektrik
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 45 W, me mbrojtje 1P65, |
3.1 |me mbules opale polikarbunat, pér montim direkt né plafon prej cop¥ 1.00 20.00 20.00
betoni.Pagesa komplet per copé.
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me pog 1x10W, 1P65, me
3.2 |sensor te levizjes te inkorporuar, pér montim direkt né plafon prej copé 7.00 15.00 105.00
betoni.Pagesa komplet per copé.
TOTAL 3. 125.00
4 Barazimi i potencialit
41 FI..li‘n]ZEmE dhe montimi i kutmve' pér ?argzmun e p?lcncfalf: pér vendosje copé 200 10.00 20.00
né banjo me zbarren pér koneksion t& pérquesve pér tokézim .
42 Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm? m' 60.00 1.00 60.00
4.3 |Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F dmm? m' 60.00 1.00 60.00
4.4 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @16mm. m' 40.00 0.10 4.00
4.5 Materla.i i mzfél pér punimin e barazimil t& potencialit si: unaza pér o 1.00 100.00 100.00
shiréngim, etj.
TOTAL 4. 244.00
] Priza dhe ndérprerés
51 Furm:ziml dhe montimi i prizave nTonofazore pér montim t& mbrendshém, copt 5 5,00 10.00
16A, sé bashku me elementet pércjellése
Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore pér montim té
; copt 1 5.00 5.00
32 mbrendshém, 16A sé bashku me elementet pércjellése. P
5.3 [Prizé njéfazore me mbulesg, s& bashku me elementet pércjellése. copé 2.00 2.00 4.00
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve té thjesht pér montim t&
; . copé 1.00 3.00 3.00
il mbrendshém, 16A, sé bashku me elementet pércjellése. P

Y



TOTAL 5, 22.00
I | l
B REKAPITULLIM-INSTALIMET ELEKTRIKE
NR. PERSHKRIMI I POZICIONIT SHUMA (€)
L. KUADROT SHPERNDARESE 145.00
2 Kabllot Energjetike dhe regallat 432.50
3 Ndrigimi elektrik 125.00
4 Barazimi i potencialit 244.00
5 Priza dhe ndérprerés 22.00
B GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE: 968.50
C HIDROINSTALIMET
Pos. 1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT
) o ' Njésia ‘ ?Iilil‘lll'i. Cmimi total me
Poz. |Pérshkrimi teknik - Sasia | pér njési TVSH
matese
pa €
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér profilet e
projektuara pér furnizimit me ujé, duke pérfshiré té gjitha
1.1 pjesét e nevojshme fazonike si bérryla, redukcione, T-
ndarés, valvula te ndryshme etj. Pagesa béhet pér 1 m' té
gypit t& montuar komplet.
1.2 |HDPE-100 @22mm PN 10bar m' 5.00 10.00 50.00
Gypi i hekurit té zinkuar pér profilet e projektuara, (pér
vertikalet e hidrantave té brendshém, vertikalet e furnizimit
13 |me ujé, etj.) duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme
- fazonike si bérryla, redukcione, T ndarés, valvula té
ndryshme etj. Pagesa héhet pér 1 m' t& gypit t& montuar
komplet.
14 |FeZn-100 @22mm PN 10bar m' 4.00 10.00 40.00
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe pjeséve
s fazonike t& duhura té ujésjellésit. N&é kété pozicion té futen
' lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike té& duhura pér lidhje dhe :
materiali termoizolues (Armaflex). f
1.6 |Uji | ftoft @16 ---- m' 65.00 2.00 130.00
1.6.1 JUji | Nxehté& @16 =--- m' 49.50 2.00 99.00
Furnizimi transporti dhe maontimi i kutijave shperndarese Y
hes 40x40x12 komglet me fazonerit e nevjojshme. CoRs 1.4 79 e
Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbyllés né
163 kolekfor dhe kokave ne dalje sé bashku me pje;ét e copé | 20.00 2.00 40.00
nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi
perfundimtar 3/4)
164 Furni_zimi trar}'sponi c‘lhg montimi i pjesévr_a fa;onike té komplet| 1.00 | 100.00 100.00
nevojshme pér montimin e gypave ne objektit.
1.6.5 |Shqyrtimi i gjithé rrjetit t& ujésjellésit. komplet] 1.00 | 20.00 20.00
TOTALI POS. 1: 549.00




Pos. 2

INSTALIMET E KANALIZIMIT

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
pér njési

Totali (€)

2.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit t& mbrendéshé&m dhe pjeséve fazonike me gjithé
materialin e nevojshém(kthesat, T-pjesét, rekuduesit,
revizionet etj). Né gmim té llogaritet té gjitha elementet pér
shtangimet e gypave sipas rekomandimeve té prodhuesit
dhe termoizolimet né vendet e caktuara.

2.2

Gyp PVC @110mm

10.00

2.00

20.00

2.3

Gyp PVC @75mm

8.00

2.00

16.00

2.4

Gyp PVC @50mm

6.00

2.00

12.00

2.3

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit té
cilat vendosen si paisje né vertikalet e kanalizimit dhe gqé
shérbejn rastin kur gypat bllokohen nga materialet e
ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit né kto paisje duhet
t& vendosen sipas detalit né proiekt.

2.6

Z110mm

copé

1.00

2.00

2.00

2.7

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve té brendshém
a/b=10/10 cm; DN-50

copé

2.00

12.00

24.00

2.8

Furnizimi transporti dhe montimi i kokes ventiluese prej
llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve dhe
udhzimeve te organit mbikqyrés.

copé

2.00

10.00

20.00

TOTALI POS. 2:

94.00

Pos. 3

ELEMENTET SANITARE

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
pér njési

Totali (€)

Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se prej
porcelanit té klasit te I-re, me kapakun per ulje, komplet
me kazanin per uje prej porcelani, me gyp per shperlarje,
dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe vida te me
singut me tiplla. Té jeté e kompletuar né té gjitha pjeset e
nevojshme pér kété pozicion.

copé

4.00

75.00

300.00

3.2

Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve komplet me
leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshgirit dhe
pasqyren. Te jet e kompletuar ne te gjitha pjeset e
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve té organit mbikqyres.

copé

6.00

35.00

210.00

3.3

Furnizimi transporti dhe montimi i lavapjatés komplet me
leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshgqirit dhe
pasqyren. Té jeté e kompletuar né té gjitha pjeset e
nevojshme pér kété pozicion. Modelin sipas standardeve

dhe udhzimeve té organit mbikqyres.

copé

1.00

250.00

250.00




Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=120L duke

3.4 |pérfshiré te gjita elementet e nevojeshem per funksionim t& | copé 1.00 | 150.00 150.00
bojlerit.
Furnizimi dhe montimi i koké&s sé& ajrimit (ventilimit) e cila
3.5 |vendoset né ¢do vertikale té kanalizimit sipas detalit né copé 1.00 15.00 15.00
projekt
TOTALI POS. 3: 925.00
HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Shuma totale (€)
Pos. 1 INSTALIMET E UJESJELLESIT 549.00
Pos. 2 INSTALIMET E KANALIZIMIT 94.00
Pos.3  |ELEMENTET SANITARE 925.00
TOTAL -C- HIDROTEKNIKA:|  1568.00
REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NR. PERSHKRIMI I POZICIONIT SHUMA (€)
A |PUNET NDERTIMORE 7512.80
B INSTALIMET ELEKTRIKE 968.50
C HIDROINSTALIMET 1568.00
TOTALI 1 PERGJITHSHEM PA TVSH: 10049.30
TVSH(18%) 1808.87
TOTALI I PERGJITHSHEM ME TVSH: 11858.17




